Министерство
по делам молодежи

и социальным
коммуникациям

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Ыччат дьыалатыгар уонна

социальнай
коммуникацияларга
министиэристибэтэ

пр. Ленина, 30, г. Якутск, 677011

тел.:  8 (4112) 50-71-20, факс: 8 (4112) 42-27-93
http://minmol.sakha.gov.ru/, E-mail: minmol@sakha.gov.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

Руководителям организаций и ведомств

Приглашение на  IV Форум психологов РС (Я)

Уважаемые коллеги!

На основании распоряжения  Правительства Республики Саха (Якутия)

от 23 августа 2023 г. № 710-р “Об организации и проведении IV Форума

психологов Республики Саха (Якутия) “Психологическое здоровье:

многообразие подходов”, в целях рассмотрения подходов укрепления

психологического здоровья населения Республики Саха (Якутия),

формирования и развития социально-психологических услуг Республики

Саха (Якутия)  4 – 6 октября 2023 г. состоится IV Форум психологов

Республики Саха (Якутия) (далее - Форум).

На Форуме примут участие главы, заместители глав  МР, руководители

и представители ведомств и организаций, оказывающих психологическую

поддержку населению Республики Саха (Якутия). Ожидается приезд коллег и

экспертов из других регионов и ведущих федеральных учреждений.

mailto:minmol@sakha.gov.ru

Приглашаем принять участие в работе Форума, направить

представителей учреждений, задействованных в оказании психологической

поддержки населению республики, а также заинтересованных лиц.

Форма участия для выступающих – очная, для слушателей есть

возможность присоединиться к мероприятию в режиме видео-конференц-

связи (ссылки указаны в приложении 1).

Для участия на Форуме в качестве слушателя необходимо заполнить

заявку, пройдя по ссылке:

https://forms.yandex.ru/cloud/6507c88dc09c02e7e0e5cb95/.

 Программа Форума будет опубликована на сайте Министерства по

делам молодежи и социальным коммуникациям Республики Саха (Якутия)

https://minmol.sakha.gov.ru и  официальной странице Государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Центр социально-

психологической поддержки семьи и молодежи» в ВКонтакте

https://vk.com/psycentrykt. Проект программы Форума прилагается.

По вопросам участия в Форуме обращаться в методический отдел ГБУ

РС (Я) «Центр социально-психологической поддержки семьи и молодежи»

конт. номер 8(968)151-94-15.

Приложение: на 10 л.

С уважением,
Министр

[SIGNERSTAMP1] П.В. Шамаев

https://forms.yandex.ru/cloud/6507c88dc09c02e7e0e5cb95/
https://minmol.sakha.gov.ru/psycentre
https://vk.com/psycentrykt

Приложение 1

Семинар «Профилактика преступлений против половой неприкосновенности
несовершеннолетних. Пути решения»
https://events.webinar.ru/68892377/1945935940
Дата: 25 сентября 2023 г.
Время: 09.00 – 16.30
Место проведения: Общественный центр, ул. Курашова, 24, 6 этаж

Дискуссионная площадка  «Психолог – профессия будущего» (3 сессия)
предварительная регистрация: https://leader-id.ru/events/445783
https://events.webinar.ru/51143955/1167458677
Дата: 28 сентября 2023 г.
Время: 16.00 – 18.00
Место проведения: Главный учебный корпус ФГАОУ ВО «Северо-
Восточный федеральный университет им. М.К. Аммосова», ул.
Кулаковского, 42

Семинар «Организация медико-психологической и психотерапевтической
помощи ветеранам, участникам СВО и членам их семей в рамках Всемирного
дня психического здоровья»
https://psycentr2022.ktalk.ru/xbgim9x5e41y
Дата: 3 октября 2023 г.
Время: 15.00 – 18.00
Место проведения: уточняется

Пленарное заседание IV Форума психологов Республики Саха (Якутия)
«Психологическое здоровье: многообразие подходов»
https://psycentr2022.ktalk.ru/w95xumy3lrm9
Дата: 4 октября 2023 г.
Время: 14.30 – 17.00
Место проведения: Общественный центр, ул. Курашова, 24, 6 этаж, 601 ауд

Семинар «Оказание психологической поддержки населению специалистами
психологических служб РС (Я): психологическая помощь участникам СВО и
членам их семей, о проблемах внедрения психологической реабилитации
военнослужащих»
https://vshim3.ktalk.ru/c6cfh2p7jotu
Дата: 5 октября 2023 г.
Время: 10.00 – 13.00
Место проведения: ГАУ ДПО «ВШИМ при Главе РС (Я)», проспект Ленина
д. 1, 12 этаж

https://events.webinar.ru/68892377/1945935940
https://leader-id.ru/events/445783
https://events.webinar.ru/51143955/1167458677
https://psycentr2022.ktalk.ru/xbgim9x5e41y
https://psycentr2022.ktalk.ru/w95xumy3lrm9
https://vshim3.ktalk.ru/c6cfh2p7jotu

Совещание о деятельности Психологической спасательной службы
Республики Саха (Якутия)
https://psycentr2022.ktalk.ru/c8u45qx9n7nn
Дата: 5 октября 2023 г.
Время: 15.00 – 17.00
Место проведения: Специализированная пожарно-спасательная часть
Главное управление МЧС России по Республике Саха (Якутия), Вилюйский
тракт 5 км., д.40

Открытый микрофон. Обсуждение и принятие резолюции
https://psycentr2022.ktalk.ru/ukigmo81dvhl
Дата: 6 октября 2023 г.
Время: 11.45 – 13.00
Место проведения: Дом Правительства № 2, проспект Ленина д. 30, актовый
зал

https://psycentr2022.ktalk.ru/c8u45qx9n7nn
https://psycentr2022.ktalk.ru/ukigmo81dvhl

Лист рассылки:

1. Министерство здравоохранения Республики Саха (Якутия);
2. Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия);
3. Министерство труда и социального развития Республики Саха
(Якутия);
4. Министерство по физической культуре и спорту Республики
Саха (Якутия);
5. Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по
занятости населения;
6. Республиканская (межведомственная) комиссия по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Республики
Саха (Якутия);
7. ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный университет им. М.К.
Аммосова» (Институт психологии, Центр практической психологии,
Педагогический институт);
8. ГАУ ДПО «Высшая школа инновационного менеджмента при Главе
Республики Саха (Якутия)»;
9. Главное управление МЧС России по Республике Саха (Якутия);
10. Министерство внутренних дел Республики Саха (Якутия);
11. Управление Федеральной службы исполнения наказаний по
Республике Саха (Якутия);
12. Прокуратура Республики Саха (Якутия)
13. Следственное Управление Следственного комитета РФ по
Республике Саха (Якутия)
14.  МКУ «Управление образования окружной администрации
городского округа «город Якутск»